
Vårbudget utan offensiv miljöpolitik

- En grå budget utan offensiv miljöpolitik. Många utredningar visar att det behövs kraftfulla satsningar för att ställa om till en hållbar
utveckling. Men trots att det finns ett stort reformutrymme möter regeringen miljöutmaningen med något av en gäspning. Och miljöanslaget,
det sänks, säger Mikael Karlsson, ordförande i Naturskyddsföreningen.

FN-överenskommelsen om biologisk mångfald, svenska myndigheters analys av miljömålen och forskning om en grön ekonomi pekar samlat på ett behov
av ökade miljöanslag och skärpta ekonomiska styrmedel. Regeringens vårbudget redovisar ett reformutrymme på många miljarder kronor. Några större
satsningar på miljöområdet eller biologisk mångfald sker inte och trots ett stort behov saknas åtgärder för en väl fungerande tågtrafik, energieffektiva
bostäder och bränslesnåla bilar.

- Det är helt obegripligt att regeringen med miljarder i budgetöverskott inte kan satsa de fyra miljarder på järnvägsunderhåll som är en miniminivå för att de
mest akuta problemen skall kunna lösas. Med de ynka 800 miljonerna som satsats har regeringen säkrat att de senaste årens tågkaos kommer att
fortsätta, säger Svante Axelsson, generalsekreterare i Naturskyddsföreningen.

Inte heller denna budget innehåller en övergripande strategi för att förena åtgärder mot arbetslösheten med en offensivare miljöpolitik. Det är grundläggande
för ett fungerande näringsliv och nödvändigt för hushållen när el- och bränslepriser ökar i framtiden. Regeringen följer inte upp sin egen ambition om en
ekoeffektiv ekonomi.

- Under det svenska ordförandeskapet i EU drev regeringen på för en ekoeffektiv ekonomi. Det var en imponerande kraftansträngning. Min erfarenhet är att
den fick gott gehör på flera håll inom EU. Frågan är vad som händer nu när regeringen, trots reformutrymme, inte satsar på ett hållbart Sverige, säger
Mikael Karlsson.

En viktig fråga i miljöpolitiken är att nya bilar blir mer energieffektiva, även om de går att köra på förnybara bränslen. I praktiken ökar dock
dieselbilsförsäljningen oerhört snabbt, vilket motverkar regeringens eget mål om en fossiloberoende flotta till 2030.

- Det finns ingen strategi för att bryta boomen med dieselbilar. Det är trist att regeringen åter skjuter fram en skärpt miljöbilsdefinition. Regeringen borde
snabbast möjligt beskatta törstiga bilar och ge rabatt på bränslesnåla bilar. En sådan konstruktion ger dubbel effekt och är det mest effektiva styrmedlet för
att på kort sikt få folk att köpa bränslesnålare bilar, säger Svante Axelsson.
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